

**Informacja o założeniach do projektu budżetu
miasta Pyskowice na 2008r.**

Prognozowane dochody budżetu miasta ustalono w wysokości 40 775 693 zł, natomiast wydatki zaplanowano w wysokości 42 702 705 zł. Jako źródła pokrycia deficytu w wysokości 1 927 012 zł wskazano nadwyżkę budżetu z lat ubiegłych.

DOCHODY

Dochody podatkowe ustalono w oparciu o przewidywane wykonanie roku 2007 uwzględniając analizę ściągłości podatków oraz zmiany w przepisach podatkowych. Założono wzrost stawek podatku od nieruchomości o około 2,2%, utrzymanie stawek podatku od środków transportowych na niezmiennym poziomie.

Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych zaplanowano zgodnie z otrzymanym zawiadomieniem Ministra Finansów.

Pozostałe dochody własne przyjęto do projektu budżetu na podstawie wyliczeń szacunkowych oraz wpływów tych dochodów za III kwartał 2007 r.

Dotacje i subwencje przyjęto do projektu na podstawie zawiadomień otrzymanych z Ministerstwa Finansów i Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

WYDATKI

W projekcie budżetu zaplanowano środki umożliwiające realizację zadań z różnych dziedzin życia społecznego, w tym między innymi: gospodarka mieszkaniowa, drogi publiczne, oświata i wychowanie, opieka społeczna, gospodarka komunalna i inne. Zaplanowano także środki zapewniające prawidłowe funkcjonowanie poszczególnych jednostek organizacyjnych. Planując środki na w/w wydatki bieżące ograniczono je do niezbędnego minimum. Zaplanowane zostały na poziomie 103% przewidywanego wykonania roku bieżącego.

Na wydatki majątkowe zaplanowano kwotę 2 783 250 zł, co stanowi 6,52 % wydatków ogółem. Z czego kwotę 2 440 750 zł przeznaczono na realizację zadań ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym:

- budowa dróg na osiedlu domów jednorodzinnych przy ul. Wieczorka,
- budynek MTBS przy ul. Strzelców Bytomskich – budynek nr 2,
- uzbrojenie działek pod budownictwo jednorodzinne na osiedlu przy ul. Czechowicka – Wolności,
- budowa oświetlenia w parku na pl. Piłsudskiego,
- budowa ścieżek rowerowych,
- rewitalizacja Rynku.

Wśród innych zaplanowanych zadań inwestycyjnych wymienić należy: budowę zatoki parkingowej przy ul. Szopena 11, budowę zatok postojowych przy ul. Szpitalnej i Wojska Polskiego, zagospodarowanie terenu podwórka przy ul. Drzymały Boczna 1, wykonanie kanalizacji deszczowej i utwardzenie (podbudowa) ul. Czeremchy, wykonanie PT zatoki postojowej przy Przedszkolu nr 4, wykonanie PT chodnika w ciągu ul. Ogrodowej, budowa oświetlenia ulicznego w ciągu ulic Wielowiejskiej i Poznańskiej - kontynuacja.

BURMISTRZ MIASTA


mgr inż. Wacław Kęska